チーム関係者 各位

大阪府ドッジボール協会

会 長   上野 和明

「体罰根絶宣言」遵守誓約のお願い

平素は大阪府ドッジボール協会の事業にご理解とご協力を賜り、ありがとう

ございます。

さて、大阪府ドッジボール協会では「体罰根絶宣言」を策定し、全ての指導

者を対象に「誓約書」の提出をお願いしております。

体罰に関する問題を根絶するためには、ドッジボール指導者及び本協会役員

が一丸となって取り組む必要があると考えます。

つきましては、「体罰根絶宣言」「体罰問題に関して」をご熟読いただき、

全てのチーム関係者に周知徹底をお願い致します。

また、趣旨、内容をご理解いただいたうえで「誓約書」のご提出をお願いいた

します。

「体罰根絶宣言」「体罰問題に関して」は大阪府ドッジボール協会 HPに掲載い

たしております。

  大阪府ドッジボール協会ＨＰ ： http://www.osaka-db-kyokai.jimdo.com/

■誓約書提出方法

「誓約書」に日付、チーム名、チーム代表者氏名（自署）・住所を記入のうえ、

大阪府協会所属チーム登録を行う際、一緒にお送りください。

※添付できない場合は郵送で事務局までお送りください。

【送付先】〒533-0024 大阪市東淀川区柴島 2-17-15 大阪府ドッジボール協会事務局

■「体罰根絶宣言」に関するお問い合わせ先

  E-mail ：odba_taibatsu@yahoo.co.jp

  （こちらの問い合わせ先は大阪府協会理事長のみ閲覧可能としております）

mailto:odba_taibatsu@yahoo.co.jp

大阪府ドッジボール協会 宛

誓 約 書

私は、下記の事項を厳守することを、ここにお誓い致します。

記

１、 チーム活動全般（ドッジボール大会・交流試合および練習）において、

いかなる場合も体罰（暴力・暴言）をいたしません。

２、 違反した場合は、大阪府協会の定める罰則規定に従います。

以上

   年  月  日

チーム名

代表者氏名（自署）

住 所